
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
FORTALEZA, 11 DE JULHO DE 2024 QUINTA-FEIRA - PÁGINA 79  

 

Maiores informações serão obtidas no escritório do 

Leiloeiro, PABX (85) 3279-6038, ou através do site 

http://www.celsocunhaleiloes.com.br, ou ainda com a Comissão 

de Leilão. O inteiro teor desse Edital, bem como, seus anexos 

onde constam os lotes a serem leiloados, poderá ser retirado 

no sítio eletrônico do Leiloeiro Oficial no endereço supra citado 

ou junto ao DEPÓSITO DE VEÍCULOS REMOVIDOS - DVR - 

situado na Av. Juscelino Kubitschek, 5800, Bairro Passaré, de 

Segunda a sexta no horário de 08h às 17h.  

Fortaleza, 09 de julho de 2024. 

 

André Alencar Moreira 

SUPERINTENDENTE EM EXERCÍCIO 

 

Eduardo Araújo de Aquino 

DIRETOR DE TRÂNSITO 
 

Leandro Oliveira Rocha 
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LEILÃO EM EXERCÍCIO 

 
 

FUNDAÇÃO DE APOIO À GESTÃO INTEGRADA EM SAÚDE DE FORTALEZA 

 
 

ERRATA 
 

A FUNDAÇÃO DE APOIO À GESTÃO INTEGRADA EM SAÚDE DE FORTALEZA – FAGIFOR, fundação pública de direito privado, no 
uso de suas atribuições legais, e considerando o contido no Edital nº 01/2024, de 23 de janeiro de 2024, resolve tornar pública              
correção do Anexo I - Relação de dias e horários para entrega de documentos do Edital da 2ª Convocação do Concurso, de 08 de 
julho de 2024, veiculada no Diário Oficial do Município – DOM AO Nº 17.861, do dia 09/07/2024, nos seguintes termos: 
 
1. ONDE SE LÊ: 
 

ANEXO I – RELAÇÃO DE DIAS E HORÁRIOS PARA ENTREGA DE DOCUMENTOS 
 

Nº Vaga Inscrição Nome 
Dia para 

comparecimento 

Horário para 

comparecimento 

1 Médico Anestesiologista 2405038879 JULIANE SAMPAIO DO VALE SALES 23/07/2024 08:00 

2 Médico Anestesiologista 2405079200 KHADIJA NEIDE ALEXANDRINO REGINO 23/07/2024 08:00 

3 Médico Anestesiologista 2405072588 NATHALIA KRISHNA PEREIRA FONTENELE 23/07/2024 08:00 

4 Médico Anestesiologista 2405064229 PRISCILA FERREIRA DE LIMA E SOUZA 23/07/2024 08:00 

5 Médico Anestesiologista 2405021085 LUCAS ARNAUD 23/07/2024 08:00 

6 Médico Anestesiologista 2405035595 ISADORA SILVA MELO 23/07/2024 08:00 

7 Médico Cirurgião Geral - 24h 2405070665 MATEUS ALVES DE ARAUJO 23/07/2024 09:00 

8 Médico Cirurgião Geral - 24h 2405034175 SERGIO LUIZ ARARUNA DA SILVA 23/07/2024 09:00 

9 Médico Cirurgião Geral - 24h 2405072596 FRANCISCO ITALO ABREU LIMA 23/07/2024 09:00 

10 Médico Cirurgião Geral - 30h 2405011176 LARISSA PONTES CORREIA 23/07/2024 09:00 

11 Médico - 24h 2405048553 PAULA LIZZIANE DE ARAUJO LIMA 23/07/2024 09:00 

12 Médico do Trabalho 2405077972 NELI PATRICIA PEREIRA FEITOSA 23/07/2024 10:00 

13 
Médico Ginecologista e 

Obstetra - 20h 
2405076162 CAMILA FLAVIA UCHOA ALEXANDRE 23/07/2024 10:00 

14 
Médico Ginecologista e 

Obstetra - 20h 
2405062426 CAMILLA MARIA VASCONCELOS RIBEIRO 23/07/2024 10:00 

15 Médico Infectologista 2405043416 ANA LIVIA GOMES MOREIRA 23/07/2024 10:00 

16 Médico Pediatra 2405035945 GISELE DOS REIS LOPES 23/07/2024 10:00 

17 Fisioterapeuta - 20h 2405069729 SAMILY DE SOUSA SANTOS 25/07/2024 08:00 

18 Fisioterapeuta - 20h 2405015172 DAVID PEREIRA MACIEL 25/07/2024 08:00 

19 Técnico em Análises Clínicas 2405041835 JOSE ARAKEN LOBAO DOS SANTOS 25/07/2024 08:00 

20 Técnico em Análises Clínicas 2405038694 ANA GABRIELLY LIMA BEZERRA 25/07/2024 08:00 

21 Auxiliar de Saúde Bucal 2405021992 MARIA ROSALVA DE SOUSA CRUZ 25/07/2024 08:00 

22 Enfermeiro - 12hx36h 2405049126 NALVA KELLY GOMES DE LIMA 25/07/2024 09:00 

23 Enfermeiro - 12hx36h 2405018764 DEYSE MARIA ALVES ROCHA 25/07/2024 09:00 

24 Enfermeiro - 12hx36h 2405067108 DEYCE DANYELLE LOPES SILVA 25/07/2024 09:00 

25 Enfermeiro - 12hx36h 2405048039 
ANA CAROLINA BENJAMIN CARNEIRO           

DE ALMEIDA 
25/07/2024 09:00 

26 Enfermeiro - 12hx36h 2405034475 FELIPE PINHEIRO BEZERRA LEMOS 25/07/2024 09:00 

27 Enfermeiro - 12hx36h 2405047922 JAQUELINE DAMASCENO CARDOSO 25/07/2024 09:00 

28 Enfermeiro - 12hx36h 2405053895 EMANUEL MOURA GOMES 25/07/2024 09:00 

29 Enfermeiro - 40h 2405055493 CLELVIA JOANE NASCIMENTO SEGUNDO 25/07/2024 10:00 

30 Enfermeiro - 40h 2405077715 ANA CAROLINA DE OLIVEIRA E SILVA 25/07/2024 10:00 

31 Enfermeiro - 40h 2405021449 CYNTHIA VASCONCELOS DIAS SILVEIRA 25/07/2024 10:00 

32 Enfermeiro - 40h 2405055423 JANE OLIVEIRA RODRIGUES 25/07/2024 10:00 

33 Enfermeiro - 40h 2405085231 JEFFERSON ARAUJO NASCIMENTO RIBEIRO 25/07/2024 10:00 

34 Enfermeiro Socorrista 2405054730 DAYSE DA SILVA GUEDES 25/07/2024 11:00 

35 
Técnico em Enfermagem 

Socorrista 
2405007439 CARLOS ROBERIO PEREIRA LIMA SILVA 25/07/2024 11:00 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
FORTALEZA, 11 DE JULHO DE 2024 QUINTA-FEIRA - PÁGINA 80  

 

36 
Técnico em Enfermagem 

Socorrista 
2405042563 CARLA BARLONYA NOBRE DE ANDRADE 25/07/2024 11:00 

37 
Técnico em Enfermagem - 

12hx36h 
2405057623 RENATO RAFAEL COSTA LIMA 25/07/2024 11:00 

38 
Técnico em Enfermagem - 

12hx36h 
2405076405 JOAO VICTOR DA SILVA COSTA DE OLIVEIRA 25/07/2024 11:00 

39 Técnico em Enfermagem - 40h 2405024080 ANTONIA ADUEYLE SOUSA SILVA 25/07/2024 11:00 

 
LEIA-SE: 
 

ANEXO I – RELAÇÃO DE DIAS E HORÁRIOS PARA ENTREGA DE DOCUMENTOS 
 

 
Vaga Inscrição Nome 

Dia para 

comparecimento 

Horário para 

comparecimento 

1 Médico Anestesiologista 2405038879 JULIANE SAMPAIO DO VALE SALES 16/07/2024 08:00 

2 Médico Anestesiologista 2405079200 KHADIJA NEIDE ALEXANDRINO REGINO 16/07/2024 08:00 

3 Médico Anestesiologista 2405072588 NATHALIA KRISHNA PEREIRA FONTENELE 16/07/2024 08:00 

4 Médico Anestesiologista 2405064229 PRISCILA FERREIRA DE LIMA E SOUZA 16/07/2024 08:00 

5 Médico Anestesiologista 2405021085 LUCAS ARNAUD 16/07/2024 08:00 

6 Médico Anestesiologista 2405035595 ISADORA SILVA MELO 16/07/2024 08:00 

7 Médico Anestesiologista 2405011255 LARISSA MARTINS DE ALBUQUERQUE 16/07/2024 08:00 

8 Médico Anestesiologista 2405000429 JOAQUIM TRAJANO DE LIMA FILHO 16/07/2024 08:00 

9 Médico Anestesiologista 2405034840 JOAO LUCAS FERREIRA LINHARES 16/07/2024 08:00 

10 Médico Anestesiologista 2405034840 
ANGELINE MARIA HOLANDA PASCOAL DA 

SILVA 
16/07/2024 08:00 

11 Médico Anestesiologista 2405064061 MARILIA GOMES MARTINS 16/07/2024 08:00 

12 Médico Anestesiologista 2405013354 RODRIGO ALVES DE MELO 16/07/2024 08:00 

13 Médico Anestesiologista 2405040324 DANIEL PONTE FROTA 16/07/2024 09:00 

14 Médico Anestesiologista 2405005861 
BARBARA LAIS TEIXEIRA FIGUEIREDO           

GURGEL 
16/07/2024 09:00 

15 Médico Anestesiologista 2405000860 MARINA PINTO CUSTODIO 16/07/2024 09:00 

16 Médico Anestesiologista 2405032204 HULLY CLARES DE ALMEIDA 16/07/2024 09:00 

17 Médico Anestesiologista 2405051718 
RAQUEL DE SOUZA FERRAZ DOS SANTOS 

BUENO 
16/07/2024 09:00 

18 Médico Anestesiologista 2405013419 ANA RAQUEL FERREIRA DE AZEVEDO 16/07/2024 09:00 

19 Médico Anestesiologista 2405069493 MAX ADELINO VASCONCELOS DE ANDRADE 16/07/2024 09:00 

20 Médico Anestesiologista 2405040480 TARCIA JANUARIO DO NASCIMENTO 16/07/2024 09:00 

21 Médico Anestesiologista 2405043907 
LUCAS GIANNINI DE OLIVEIRA CONRADO 

ARRUDA 
16/07/2024 09:00 

22 Médico Anestesiologista 2405013558 GABRIEL BEZERRA CASTALDELLI 16/07/2024 09:00 

23 Médico Cirurgião Geral - 24h 2405070665 MATEUS ALVES DE ARAUJO 16/07/2024 10:00 

24 Médico Cirurgião Geral - 24h 2405034175 SERGIO LUIZ ARARUNA DA SILVA 16/07/2024 10:00 

25 Médico Cirurgião Geral - 24h 2405072596 FRANCISCO ITALO ABREU LIMA 16/07/2024 10:00 

26 Médico Cirurgião Geral - 30h 2405011176 LARISSA PONTES CORREIA 16/07/2024 10:00 

27 Médico - 24h 2405048553 PAULA LIZZIANE DE ARAUJO LIMA 16/07/2024 10:00 

28 Médico do Trabalho 2405077972 NELI PATRICIA PEREIRA FEITOSA 16/07/2024 10:00 

29 
Médico Ginecologista e          

Obstetra - 20h 
2405076162 CAMILA FLAVIA UCHOA ALEXANDRE 16/07/2024 10:00 

30 
Médico Ginecologista e            

Obstetra - 20h 
2405062426 CAMILLA MARIA VASCONCELOS RIBEIRO 16/07/2024 10:00 

31 Médico Infectologista 2405043416 ANA LIVIA GOMES MOREIRA 16/07/2024 10:00 

32 Médico Pediatra 2405035945 GISELE DOS REIS LOPES 16/07/2024 10:00 

33 Fisioterapeuta - 20h 2405069729 SAMILY DE SOUSA SANTOS 16/07/2024 10:00 

34 Fisioterapeuta - 20h 2405015172 DAVID PEREIRA MACIEL 16/07/2024 10:00 

35 Técnico em Análises Clínicas 2405041835 JOSE ARAKEN LOBAO DOS SANTOS 16/07/2024 10:00 

36 Técnico em Análises Clínicas 2405038694 ANA GABRIELLY LIMA BEZERRA 16/07/2024 10:00 

37 Auxiliar de Saúde Bucal 2405021992 MARIA ROSALVA DE SOUSA CRUZ 16/07/2024 10:00 

38 Enfermeiro - 12hx36h 2405049126 NALVA KELLY GOMES DE LIMA 18/07/2024 08:00 

39 Enfermeiro - 12hx36h 2405018764 DEYSE MARIA ALVES ROCHA 18/07/2024 08:00 

40 Enfermeiro - 12hx36h 2405067108 DEYCE DANYELLE LOPES SILVA 18/07/2024 08:00 

41 Enfermeiro - 12hx36h 2405048039 
ANA CAROLINA BENJAMIN CARNEIRO DE 

ALMEIDA 
18/07/2024 08:00 

42 Enfermeiro - 12hx36h 2405034475 FELIPE PINHEIRO BEZERRA LEMOS 18/07/2024 08:00 

43 Enfermeiro - 12hx36h 2405047922 JAQUELINE DAMASCENO CARDOSO 18/07/2024 08:00 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
FORTALEZA, 11 DE JULHO DE 2024 QUINTA-FEIRA - PÁGINA 81  

 

44 Enfermeiro - 12hx36h 2405053895 EMANUEL MOURA GOMES 18/07/2024 08:00 

45 Enfermeiro - 40h 2405055493 CLELVIA JOANE NASCIMENTO SEGUNDO 18/07/2024 09:00 

46 Enfermeiro - 40h 2405077715 ANA CAROLINA DE OLIVEIRA E SILVA 18/07/2024 09:00 

47 Enfermeiro - 40h 2405021449 CYNTHIA VASCONCELOS DIAS SILVEIRA 18/07/2024 09:00 

48 Enfermeiro - 40h 2405055423 JANE OLIVEIRA RODRIGUES 18/07/2024 09:00 

49 Enfermeiro - 40h 2405085231 JEFFERSON ARAUJO NASCIMENTO RIBEIRO 18/07/2024 09:00 

50 
Técnico em Enfermagem - 

12hx36h 
2405057623 RENATO RAFAEL COSTA LIMA 18/07/2024 09:00 

51 
Técnico em Enfermagem - 

12hx36h 
2405076405 JOAO VICTOR DA SILVA COSTA DE OLIVEIRA 18/07/2024 09:00 

52 Técnico em Enfermagem - 40h 2405024080 ANTONIA ADUEYLE SOUSA SILVA 18/07/2024 09:00 

53 Enfermeiro Socorrista 2405054730 DAYSE DA SILVA GUEDES 18/07/2024 10:00 

54 
Técnico em Enfermagem   

Socorrista 
2405007439 CARLOS ROBERIO PEREIRA LIMA SILVA 18/07/2024 10:00 

55 
Técnico em Enfermagem    

Socorrista 
2405042563 CARLA BARLONYA NOBRE DE ANDRADE 18/07/2024 10:00 

56 
Técnico em Imobilizações 

Ortopédicas 
2405066437 ANDRE ALVES PEREIRA 18/07/2024 10:00 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se.  

 
Fortaleza, 11 de julho de 2024.  

 
Joana Angélica Paiva Maciel 

DIRETORA PRESIDENTE 
FUNDAÇÃO DE APOIO À GESTÃO INTEGRADA EM SAÚDE DE FORTALEZA - FAGIFOR 

(documento assinado digitalmente) 
 
 

EMPRESA DE TRANSPORTE URBANO DE FORTALEZA S/A. 

 
 

PORTARIA Nº 132/2024,DE 08 DE JULHO DE 2024. 

 

Aprova o Plano de Auditoria Interna Setorial LGPD - 

PAINT SET LGPD da Empresa de Transporte        

Urbano de Fortaleza S.A - ETUFOR para o Exercício 

2024 e dá outras providências. 

 

O DIRETOR PRESIDENTE DA EMPRESA DE TRANSPORTE URBANO DE FORTALEZA S.A - ETUFOR, no uso das atribuições 

legais, 

 

CONSIDERANDO o disposto na Constituição da República Federativa do Brasil de 1988, na Constituição do Estado do Ceará, na Lei 

Orgânica do Município de Fortaleza, na Lei Orgânica do Tribunal de Contas do Estado do Ceará, nº 12.509, de 06 de dezembro de 

1995 e suas alterações; 

 

CONSIDERANDO a necessidade de realizar auditorias setoriais com a finalidade de avaliar a implementação da Lei de Proteção de 

Dados Pessoais (LGPD) nos Órgãos e Entidades da Administração Pública Municipal.  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Fica aprovado o Plano de Auditoria Interna Setorial LGPD (PAINT SET LGPD) da EMPRESA DE TRANSPORTE URBANO 

DE FORTALEZA S.A - ETUFOR, para o exercício de 2024, o qual será regido pelo disposto nesta Portaria. 

 

Art. 2º - O PAINT SET está orientado por legislações, literaturas técnicas e boas práticas consolidadas atinentes à Auditoria Interna 

Governamental. 

 

Art. 3º - O PAINT é um instrumento formal e gerencial de macroplanejamento anual que detalha as atividades da Auditoria Interna 

Setorial LGPD, preventivas e corretivas, que serão desenvolvidas no formato de questionário aplicado nos órgãos da PMF, buscando 

desenvolver um olhar de autoavaliação da gestão dentro de uma organização, utilizando-se do assessoramento da equipe da CGM. 

 

Art. 4º - As auditorias deste PAINT compreenderão, preferencialmente, os exercícios de 2021 à 2024 e as atividades serão as       

seguintes:  

§ 1º - Avaliação de Conformidade: obtenção e análise de evidências sobre os procedimentos necessários para a implementação da 

LGPD nos órgãos, em consonância com a legislação e orientações vigentes. 


